
Posudek 
vedoucí bakalářské práce Gabriely Jirků: Schopnost psa (Canis 

familiaris) porozumět lidským gestům 
 
 
 Bakalářská práce Gabriely Jirků „Schopnost psa (Canis familiaris) porozumět lidským 
gestům“ má pět základních kapitol, seznám literatury a obrazovou přílohu. Autorka ve své 
práci se věnovala  analýze  existující literatury k této problematice, a zároveň prováděla  
samostatný etologický výzkum v terénu na dvou různých skupinách psů, vyrůstajících 
v různých podmínkách (výcvikové středisko a domácnost). Velice podrobně je rozebrán 
současný stav poznatku o existujících výzkumech v této oblasti. G.Jirků podrobně rozebírá na 
základě prostudované literatury pokusy i na jiných druzích zvířat, nejenom psů.  

Tato práce má jen málo nedostatků, většina z nich je spíš formálního charakteru. 
 Jsou v textu drobné překlepy, které ale nesnižují celkovou jazykovou úroveň práce. 
Všechny tabulky a grafy jsou řádně pojmenovány a číslovány. Velice pečlivě Gabriela 
postupovala k popisu metodiky.  Velice oceňují cílevědomý přístup k samotné bakalářské 
práci, k výběru tématu. Autorce velice prospěla studijní návštěva na Budapěštské Univerzitě, 
kde Gabriela mohla osvojit metodiku experimentů pro svoje pokusy, která byla vypracována 
na tomto pracovišti. Také musím ocenit tvůrčí přístup autorky při práci v terénu. 
 Navrhují ocenit tuto práci jako vynikající a doporučují jí po náležitých úpravách 
k publikaci v odborném tisku.  
 
V Praze dne  24.10.2004      M.Vančatová 
         Vedoucí bakalářské práce 
 


